Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Октябрьская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Октябрьская ООШ»)

                                                                      ПРИКАЗ

           07.08.2023г.                                                                                                                                 № 23
                                                                п. Октябрьский

Об организации горячего питания

обучающихся в2023/2024учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

положением об организации питания учащихся, в целях сохранения и укрепления

здоровья обучающихся, законом Кемеровской области – Кузбасса от 27.10.2022 № 115-ОЗ

«О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной

военной операции».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году для обучающихся 1–9-х классов в дни

работы основное горячее.

 2. Горячее питание  предоставлять обучающимся, чьи родители (законные

представители) подали заявление об обеспечении питанием обучающегося.

 3. Утвердить стоимость одного дня горячего питания обучающихся за счет

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за горячее

питание обучающихся, из расчета 75 руб. 00 коп. на одного человека в день.

4. Утвердить:

4.1 20-дневное основное (организованное) меню для обучающихся 5–9 лет

(приложение 1);

            4.2  режим питания обучающихся 1–9-х классов (приложение 1);

5. Ответственному за организацию питания Шех Л.Р.:

5.1обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо

бесплатного горячего питания;

5.2 обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению горячего

питания обучающимся с родителями (законными представителями), чьи дети будут

питаться за счет родительской платы, либо сбор документов для предоставления

льгот на питание обучающихся;

5.3 сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители)

подали документы на предоставление горячего питания обучающимся, и

предоставить их классным руководителям;

5.4 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения

до классных руководителей;

5.5 ежеквартально готовить и предоставлять директору   статистическую

информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным

категориям на основании табелей учета, предоставляемых классными

руководителями.

6. Классным руководителям 1–9-х классов:

6.1 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными

представителями) о навыках и культуре здорового питания;

6.2 организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;

проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

6.3 осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

6.4 осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на

горячее питание детей в полном объеме.

Директор                                                                  А.А. Младенова

Исп: Шех Л.Р..

ответственный по питанию

83846645124

С приказом ознакомлены:

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка
подписи)

 (дата)

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка

подписи)

 (дата)

Приложение  1 к приказу

 МАОУ «Октябрьская оош»

от 07.08. 2023 № 23

Список обучающихся  многодетная  (областная) категория

   №

п\п Фамилия класс

1 Вдовина Виатория 5

2 Аникиенко Виктория 5

3 Ганиева Мария 6

4 Ганиева Виктория 9

5 Бабанакова Кристина 6

Список обучающихся  категория   малообеспеченные( местный бюджет)

№

п\п Фамилия класс

1 Васюнова Кристина 8

                         Список обучающихся   категория  подвозимые( местный бюджет)

1 Минаева Виктория 8

2 Минаев Константин 6

3 Часовской Руслан 8

4 Рузаева Кристина 7

5 Рузаев Иван 8

Список обучающихся  категория    мобилизованные

1 1.Глухонько София

5

Список обучающихся  категория    начальные  1-4 класс

Класс Количество

обучающихся

Ф.И.О. обучающихся

1 1 1. Колупаев Захар

2 10  1.Бабанакова Даша
2. Косоротова Даша

3. Диянова Варвара

4. Кручинин Максим
5. Соскова Валерия

6. Овсяников Артем

7. Грудачев Андрей
8. Семин Егор

9. Юзеева Ирина

10. Шех Светлана

3 9 1. Кручинин Алексей
2. Ганиева Наталья

3. Грудачева Елена

4. Суворова Екатерина
5. Глухонько Полина

6. Буймова Дарина

7. Старченкова Виктория

8. Ильина Василиса
9. Тамашев Никита

4 8 1.Лысенко Полину

2.Пундор Ярославу
3. Леонтьева Ивана

4.Грибанову Виолетту

5. Метелеву Анастасию
6. Низамову Варвару

7. Вдовин Сергей

8. Щекову Ксению

ИТОГО:1-4 27